姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其

他国家或地

区的居留权

彭裕辉 男
执行事务合

伙人
中国 广东广州 否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的关系

彭裕辉、赵松涛、彭永成于 2017年 12 月 14日签署了《一致行动协议》。赵松涛为

彭裕辉的姐夫，彭永成为彭裕辉的父亲。立高兴、立高创为公司员工持股平台，是彭裕

辉作为执行事务合伙人并控制的有限合伙企业。

6

第二节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动目的

可转换公司债券转股导致信息披露义务人持股比例被动稀释，以及立高兴、立高创

基于资金需求通过集中竞价交易和大宗交易方式减持公司股份。

二、信息披露义务人未来 12个月的持股计划

公司于 2025年 8月 6日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于股东减持股

份预披露公告》（公告编号：2025-042），公司股东立高兴、立高创计划于减持计划公告

之日起 15个交易日后的三个月内以集中竞价、大宗交易的方式减持公司股份。立高兴计

划减持公司股份不超过 2,326,800股（含本数），即不超过剔除回购专用账户股份数量后

公司总股本的 1.40%；立高创计划减持公司股份不超过 1,783,900 股（含本数），即不超

过剔除回购专用账户股份数量后公司总股本的 1.07%。立高兴、立高创系公司股东和员

工持股平台，为控股股东、实际控制人彭裕辉的一致行动人，立高兴、立高创共用减持

额度，两者合计采取集中竞价交易方式减持的，在任意连续九十个自然日内，减持股份

的总数不超过公司股份总数的百分之一；采取大宗交易方式减持的，在任意连续九十个

自然日内，减持股份的总数不超过公司股份总数的百分之二。截至本报告书签署之日，

上述减持计划尚未实施完毕。

截至本报告签署日，信息披露义务人除上述已披露的减持计划外，在未来的 12个月

内尚未有明确增持或减持计划。未来 12个月内如有其他增持或减持计划，信息披露义务

人将严格按照相关法律法规、规范性文件的规定及时履行信息披露义务。

7

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

信息披露义务人持有上市公司股份情况见下表：

股

东

名

称

股份性质

本次权益变动前持有的股份 本次权益变动后持有的股份

股数（股）

占剔除回

购专用账

户股份数

量后总股

本比例

占总股

本比例
股数（股）

占剔除回

购专用账

户股份数

量后总股

本比例

占总股

本比例

立

高

兴

合计持有股份 5,817,100 3.44% 3.44% 5,333,200 3.20% 3.15%
其中：无限售条件

股份
5,817,100 3.44% 3.44% 5,333,200 3.20% 3.15%

有限售条件股份 0 0% 0% 0 0% 0%

立

高

创

合计持有股份 4,459,800 2.63% 2.63% 4,088,800 2.45% 2.41%
其中：无限售条件

股份
4,459,800 2.63% 2.63% 4,088,800 2.45% 2.41%

有限售条件股份 0 0% 0% 0 0% 0%

彭

裕

辉

合计持有股份 25,889,000 15.29% 15.29% 25,889,000 15.54% 15.29%
其中：无限售条件

股份
6,472,250 3.82% 3.82% 6,472,250 3.88% 3.82%

有限售条件股份 19,416,750 11.47% 11.47% 19,416,750 11.65% 11.47%

赵

松

涛

合计持有股份 17,259,300 10.19% 10.19% 17,259,300 10.36% 10.19%
其中：无限售条件

股份
4,314,825 2.55% 2.55% 4,314,825 2.59% 2.55%

有限售条件股份 12,944,475 7.64% 7.64% 12,944,475 7.77% 7.64%

彭

永

成

合计持有股份 5,753,100 3.40% 3.40% 5,753,100 3.45% 3.40%
其中：无限售条件

股份
5,753,100 3.40% 3.40% 5,753,100 3.45% 3.40%

有限售条件股份 0 0% 0% 0 0% 0%

合计 59,178,300 34.95% 34.95% 58,323,400 35.00% 34.44%

注 1：本公告表格若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

注 2：本次权益变动前公司尚未实施股份回购，故本次权益变动前，公司总股本与剔除回购专用账户股份数量后

总股本均为 169,340,000股；本次权益变动后持股比例是以截至 2025年 9月 2日公司最新总股本 169,340,511 股以及剔

除回购专用账户中的股份数量后的股份总数 166,638,434股测算。

二、本次权益变动方式

1、“立高转债”转股

经中国证券监督管理委员会《关于同意立高食品股份有限公司向不特定对象发行可

转换公司债券注册的批复》（证监许可〔2023〕43 号）予以注册，公司于 2023 年 3月 7

日向不特定对象发行了 9,500,000张可转债，每张面值为人民币 100元，发行总额为人民

8

币 95,000.00万元，期限为 6年。

“立高转债”自 2023 年 9月 13 日开始转股，截至目前累计转股 511股，信息披露

义务人持股比例被动稀释。

2、公司于 2024年 1月 29日召开第三届董事会第三次会议审议通过了《关于回购公

司股份方案的议案》，同意公司以集中竞价交易方式回购公司人民币普通股（A股）股份

（以下简称“本次回购”），用于实施股权激励或员工持股计划。具体内容详见公司分别

于 2024年 1月 29日、2024年 1月 31日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露

的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-009）、《回购报告书》（公告编号：

2024-011）。2024年 2月 19 日至 2025年 1月 17 日，公司通过股票回购专用证券账户以

集中竞价方式累计回购股份数量为 2,702,077 股，占公司目前总股本的 1.60%（以 2025

年 1 月 17 日公司收市后公司总股本 169,340,419 股为依据计算），回购的最高成交价为

38.55元/股，最低成交价为 25.75元/股，成交总金额为 93,836,616.18元（不含交易费用）。

3、减持股份

立高兴于 2025 年 9月 1日至 2025 年 9月 2日期间通过集中竞价交易减持公司股份